令和３年８月３０日

保護者 様

芦北町立佐敷中学校

                                             校 長   吉本 裕康

２学期の新型コロナウイルスに係る感染対策について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、熊本県の感染拡大の状況から、８月２４日、熊本県教育委員会から、「市町村立学校にお

ける夏季休業明け始業時の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について」が示され、本校も

より一層の感染症拡大防止の対策が必要となります。

つきましては、生徒やご家族、地域の皆様へのウイルス感染を防ぐため、学校では今後下記の

とおり対応をいたします。ご家庭におきましても、下記のご対応をよろしくお願い致します。

なお、今後の状況により対応の変更がありました際は、連絡メール等にて連絡致します。

記

１ 今後の学校の対応について

  ○明日（8月 31日）以降、授業は、通常どおり行います。

  ○健康観察、手洗い・消毒、三密の回避の徹底など、より一層の感染対策をとります。

   ○給食については、生徒同士の距離を確保するため、黙食の徹底、教室を分散させるなどの

対策を行います。

   ○部活動については、９月１２日までは、原則として中止します。ただし、公式試合を控える部

活動や陸上大会については、保護者の同意の下、練習や試合に参加することになります。

大会参加や陸上の練習については、部活動担当や体育担当から詳細について生徒を通じ

て説明をします。

  ○朝練習については、９月１4日までは、陸上大会に参加する生徒のみの参加とします。

２ ご家庭での対応（お願い）

  ○これまでと同様に、登校前にご家庭で必ず検温をお願いします。発熱やかぜの症状、だる

さ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、味覚や臭覚の異常等がある場合は登校を控え、自宅

で待機をお願いします。また、同居のご家族で発熱などの症状があった場合も登校を控え

させてください。ワクチン接種に伴う副反応がある場合も、出席停止となります。なお、登校

後に体調不良を訴えた場合は、すぐにご家庭へ連絡させていただきます。

○以前お伝えしたとおり、生徒や、同居のご家族に感染や疑いがある場合（濃厚接触者と特

定された場合を含む）は、速やかに学校まで連絡をお願いします。なお、学校が休みの場合

は、芦北町教育委員会（８７－１１７１）まで連絡をお願いします。

【問い合わせ】 教頭 下城 秀樹

芦北町立佐敷中学校

電話 ０９６６－８２－２１０７